Муниципальное образование

                                       Тельмановское  сельское  поселение

                           Тосненского района Ленинградской  области

                                           Местная  администрация

                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   22 сентября   2011 г.

   № 180
Об утверждении ежегодного

прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального

 имущества   на 2011 год

В целях формирования доходов бюджета МО Тельмановское сельское поселение за счет отчуждения муниципального имущества, которое не используется и не может быть использовано для решения вопросов местного значения, исполнения отдельных государственных полномочий и иных установленных  федеральными законами полномочий органов местного самоуправления, на основании Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, утвержденного Решением Совета депутатов второго созыва муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 14.09.2010 г. № 130 с изменениями и дополнениями,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить ежегодный прогнозный план (программу) приватизации  муниципального имущества муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области на 2011 год, согласно Приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Тельмановское сельское поселение: www.telmanacity.ru/ и в газете «Тосненский вестник».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующую отделом УМИ, ЖВ, ЗиГ Славинскую Е.Г.
 Глава местной администрации                                              А.П.Крамарчук

	Приложение к Постановлению главы местной администрации МО Тельмановское сельское поселение от 22 сентября  2011  № 180

ЕЖЕГОДНЫЙ ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области на 2011 год
         Раздел 1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества на 2011 год.
1.1. Целью реализации ежегодного прогнозного плана (программы) приватизации (далее – План приватизации) муниципального имущества муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области (далее – Муниципальное образование) на 2011 год является  определение (нахождение) собственника неиспользуемого муниципального имущества Муниципального образования, а именно, комнат в коммунальных квартирах, освободившихся в связи с выездом (смертью) прежнего нанимателя, и не обремененных правами третьих лиц.

1.2. Реализация Плана приватизации будет проводиться в соответствии с Комплексной программой социально-экономического развития муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, утвержденного Решением Совета депутатов второго созыва муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 14.09.2010 г. № 130 с изменениями и дополнениями, при соблюдении норм п.6 ст.42, п.6 ст. 57, ст.59 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст.250 Гражданского кодекса Российской Федерации.
1.3. Основными задачами приватизации  являются:

- отчуждение муниципального имущества, которое не используется и не может быть использовано для решения вопросов местного значения, исполнения отдельных государственных полномочий и иных установленных  федеральными законами полномочий органов местного самоуправления;

- формирование доходов бюджета МО Тельмановское сельское поселение.
Исходя из анализа предлагаемого к приватизации имущества, включенного в настоящий Прогнозный план, в 2011 году ожидается получение доходов от приватизации в размере  1030,0  тысяч рублей.

 Раздел 2. Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2011 году.
Перечень объектов недвижимого имущества, находящегося в собственности  Муниципального образования, которое планируется  приватизировать  в 2011 году:
	№ п/п
	Наименование имущества,
	Площадь имущества, кв.м.
	Место нахождения имущества
	Назначение имущества
	Ориентировочная рыночная стоимость, тыс.руб.
	Срок приватизации

	2.
	Комната в коммунальной квартире
	13,9
	Поселок Тельмана, дом 25, квартира 14
	Жилое помещение

	581,0
	IV квартал 2011 г.

	1.
	Комната в коммунальной квартире,
	9,23
	Поселок Тельмана, дом 19, квартира 10
	Жилое помещение
	449,0
	IV квартал 2011 г.

	СОГЛАСОВАНО

Протокол № _________

от 22 сентября 2011 г.
заседания постоянной комиссии Совета депутатов муниципального

образования Тельмановское сельское

поселение Тосненского района

Ленинградской области по  бюджету и экономической политике